duto (na qualidade especificada, inclusos todos os custos operacionais, taxas, tributos e frete até a 

entrega no local indicado), referenciado por pesquisa representativa do mercado local/regional/nacio- 

nal, devidamente registrada e arquivada em processo específico. 

3.3 O valor máximo global estimado para esta Chamada Pública é de R$ 203.055,80 (duzentos e 

três mil cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). 

4. DA UNIDADE GESTORA / ÓRGÃOS PARTICIPANTES 

4.1 O 58º Batalhão de infantaria motorizado será a Unidade Gestora da Chamada Pública nº 

01/2025 conforme orientação do plano de descentralização de recursos logístico (PDR Log) 2025.

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados dos a partir da data de assinatura do contrato, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133/2021; 

1.3. O prazo de vigência não será prorrogado em nenhuma hipótese; 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 203.055,80 (duzentos e três mil, cinquenta e cinco reais e oitenta centavos ), 

conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. Fundamentação da contratação 

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo 

Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.